¹ Quod hinc Neroni ad Imperium Rom. patuit aditus.

² De campis Pharsalicis supra. In his depugnatum est inter Pompejum & Cæsarem, mox inter Octavianum Antoniumque, & Cæsar, percutiosos, sed vide inf. v. 637.

³ Sanguine nostro in inferias referamus umbris Carthagenisium, qui bellis Punicis interierunt.

⁴ Ad Mundam Hispanicam urbem, Pompeji liberi devicti sunt, Cn. casus, Sextus fuga

1 Hac

A 7

Fertea

1 Iani belli
pacique in-
dicis, ex insti-
tuto Numæ,
templum a-
pertum signi-
ficabat ur-
bem in armis
esse; clausum
erat pacis si-
gnum, quod
contigit sub
Numa, iterum
post primum
Punicum bel-
lum, & sub
Augusto ver.
2 Aliis post
mortem &
Dei expe-
cteris, mihi in
vivi Deo
haberi pro-
pitius & præ-
seus adeo, ut
mihi tuo nu-
mine afflato
non sit opus,
quod alii fa-
ciunt vates,
Delphici A-
pollinis vel Nyfei Bacchi, quorum in tutela Poëtae sunt, *ἐνδρακιδὸν* votis
expetere. 3 Cirrha, oppidum Phocidis haud procul à Delphis. 4 Nyfe
fuere decem, omnes fere Baccho sacra; præcipue, Indica, Arabica, Delphi-
ca. 5 Causas sex recenset noſter, sed vide quas & Cæſar reddit l. i. civilis
belli. 6 Prima causa, fatalis necessitas, quæ periodum crescendi, & *καὶ* con-
secuta iam declinare & ad occasum vergere coepit. *Invidens Fortuna prim-*
icipi gentium populo, ipsum illum in exitum suum armavit. Florus l. 1. c. 2.
7 Suo sub pondere, virib. & amplitudinis mole defatigata, pressa, & ruens.
Ipsa suas vires odit Romana juvenis, Et quas fluxit opes, male sustinet. Petr.
Arb. 8 Non secus atq; ipsa uiversi machina, consummato tandem tempore
& quasi ætate sua, solutis compagibus, legibus atque foederibus restit, in
Chaos & confusam molem, unde initio extracta & concinnata est, reditura
sit. * Ita legit Ianus Rurgenſius, cum vulgati habeant, *Antiquum repetens ite-*
rum chaos, omnia mistis Sider. 9 Litora extensa & opposita non valebant, ut
antea, mare coercere & excutere, quo minus terra obruatur. 10 Luna non
sequetur solem certis & solitis per Zodiacum vicibus, sed contrario feretur
motu. 11 Lunam bigis, solem quadri bigis vehi fingunt poëtae. 12 Neq; tamen
ulli exterarum gentium permillum est trium principum exercere odium suum
invidiamq; erga nos. 13 *Secunda causa.* Fœdus (quam Varro Tricipiti nam
appellavit) Crassi, Cæsaris, Pompeji, qui opibus, dignitate, gloria & spiritu flo-
rentes, sibi invicem conciliati, atque aſſinitate conjuncti inierunt societas itaq;
ne quid in Rep. agi paterentur, quod ipsis tribus non placuisset, partiti itaq;
provincias & exercitus, Pomp. Hispanias & Libyam per legatos administra-
bat, Crassus, cui Syria contigit, ad bellum Parthicum profectus est, Cæs. imper-
rium Gallie in alterū quinquennium prorogatum, ferale autem & perniciosum
extitit hoc imperii divisi fœdus; quippe, Nec regna sociata sunt, nec secula sciant.